АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

П Р И К А З

г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ Комитета экономического развития и инвестиционной

деятельности Ленинградской области от 20 сентября 2023 года № 23-п

В целях обеспечения ведения инвестиционной карты Ленинградской области,

размещенной на инвестиционной карте Российской Федерации, приказываю:

1. Внести в регламент формирования и ведения инвестиционной карты

Ленинградской области, размещенной на инвестиционной карте Российской Федерации,

утвержденный приказом Комитета экономического развития и инвестиционной

деятельности Ленинградской области от 20 сентября 2023 года № 23-п, изменения

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Вице-губернатор Ленинградской области

по экономическому развитию –

председатель комитета                                                                                 Е.С. Мищеряков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Комитета

экономического развития

и инвестиционной деятельности

Ленинградской области

от _________ №____

Изменения, которые вносятся в регламент формирования и ведения

инвестиционной карты Ленинградской области, размещенной

на инвестиционной карте Российской Федерации, утвержденный приказом Комитета

экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от

20 сентября 2023 года № 23-п

1. В разделе I (Общие положения):

а) в пункте 1.2 после слов «Российской Федерации»  дополнить словами (далее

– Инвестиционная карта).

б) в пункте 1.3 после слов «инвестиционной карты субъекта Российской

Федерации» дополнить словами «, Методических рекомендаций по формированию

агентствами развития субъектов Российской Федерации инвестиционных предложений»

и после слов «ведения инвестиционной карты» дополнить словами «Ленинградской

области»;

в) в абзаце втором пункта 1.4 слова «органы местного самоуправления

Ленинградской области» заменить словами «администрациями муниципальных районов

(городского округа, муниципального округа) Ленинградской области (далее –

Администрации);

г) в пункте 1.7 слова «могут использоваться ИРИС,» заменить словами

«используется ИРИС, а также могут использоваться»;

  д) пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8.     Комитет:

обеспечивает информационное наполнение инвестиционной карты Ленинградской

области и ее актуализацию;

взаимодействует с органами исполнительной власти Ленинградской области, их

структурными подразделениями, Администрациями, федеральными органами

исполнительной власти по вопросам наполнения инвестиционной карты Ленинградской

области, а также верификации сведений инвестиционной карты Ленинградской области;

вносит информацию в подсистему реестров и сбора форм ГИС «Экономика» в

соответствии разделом III настоящего Регламента по атрибутивному составу карточек

следующих объектов (каталогов): «Деловое окружение», «Аналитика региона», «Полезные

ископаемые», «Региональные меры поддержки», «Инвестпредложения»;

обеспечивает автоматизированную загрузку данных из ИРИС в подсистему реестров

и сбора форм государственной информационной системы «Экономика» в соответствии

разделом IV настоящего Регламента для актуализации каталога «Инвестплощадки».

Реализация указанного мероприятия осуществляется за счет средств бюджета

Ленинградской области;

осуществляет мониторинг и ежеквартальную актуализацию внесенных сведений в

подсистему реестров и сбора форм ГИС «Экономика» на системной основе не позднее

25 числа последнего месяца в каждом квартале;

по результатам мониторинга и актуализации соответствующих сведений в

подсистеме реестров и сбора форм ГИС «Экономика» направляет в адрес

Минэкономразвития России письмо с указанием перечня показателей, обновленных по

результатам мониторинга.».

2. В разделе II (Информационное взаимодействие между участниками при

формировании и ведении инвестиционной карты Ленинградской области):

а) пункт 2.2 признать утратившим силу.

б) в пункте 2.3:

в абзаце одиннадцатом слова «органы местного самоуправления Ленинградской

области» заменить словом «Администрации»;

в абзаце семнадцатом слово «района» заменить словом «округа»;

в) абзац второй пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«- обеспечивают содействие Комитету в исполнении мероприятий по сбору и

обработке информационных материалов путем предоставления сведений, необходимых

для наполнения и актуализации слоев инвестиционной карты Ленинградской области;».

г) дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. Для наполнения и актуализации слоев инвестиционной карты Ленинградской

области «Деловое окружение», «Аналитика региона», «Полезные ископаемые»,

«Региональные меры поддержки», «Инвестпредложения» в соответствии с разделом III

настоящего Регламента Комитет путем направления запросов обеспечивает

предоставление сведений органами исполнительной власти Ленинградской области,

ГКУ «АЭРЛО», Фондом поддержки предпринимательства, ГУП

«Леноблинвентаризация» в рамках их полномочий.

Для наполнения и актуализации слоя инвестиционной карты Ленинградской

области «Инвестплощадки» Комитет обеспечивает организацию процесса внесения

Администрациями, ГКУ «АЭРЛО» в рамках их полномочий сведений в соответствии с

разделом IV настоящего Регламента, а также осуществляет модерацию указанных

сведений.».

3. В разделе III  (Внесение информации на инвестиционную карту

Ленинградской области с помощью подсистемы реестров и сбора форм ГИС

«Экономика»):

а) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Информационное наполнение и актуализации слоев инвестиционной карты

Ленинградской области «Деловое окружение», «Аналитика региона», «Полезные

ископаемые», «Региональные меры поддержки», «Инвестпредложения» Комитет

осуществляет в ручном режиме в подсистеме ведения реестров и сбора форм ГИС

«Экономика» на основании сведений, представленных участниками информационного

обмена в соответствии с абзацем первым пункта 2.5 настоящего Регламента.».

б) в пункте 3.5:

слово «только» исключить;

слова «публичную карту» заменить словами «Инвестиционную карту».

4. В разделе IV (Внесение информации на инвестиционную карту

Ленинградской области через универсальный механизм интеграционного

взаимодействия посредством API):

а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Информационное наполнение и актуализации слоя инвестиционной карты

Ленинградской области «Инвестплощадки» осуществляется Комитетом в

автоматическом режиме через универсальный механизм интеграционного

взаимодействия посредством API (далее – интеграционное взаимодействие).»;

б) в пункте 4.2 слова «необходимо направить» заменить словами «Комитетом

направляется»;

в) дополнить новым пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Основным источником информации для интеграционного взаимодействия

является ИРИС, в которой создаются личные кабинеты для администрации каждого

муниципального района (городского округа, муниципального округа) Ленинградской

области, ГКУ «АЭРЛО», Комитета.

 В ИРИС отображаются сведения о свободных инвестиционных площадках по

атрибутивному составу указанных объектов, соответствующих атрибутивному составу

объектов каталога «Инвестплощадки» в подсистеме реестров и сбора форм ГИС

«Экономика».

Администрации вносят в ИРИС сведения о свободных инвестиционных

площадках, включающих земельные участки муниципальной формы собственности и

земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также

зданиях, сооружениях, помещениях на их территории.

ГКУ «АЭРЛО» вносят в ИРИС сведения о свободных инвестиционных площадках,

включающих земельные участки частной формы собственности, а также зданиях,

сооружениях, помещениях на их территории.

Комитет вносит в ИРИС сведения о свободных инвестиционных площадках на

территории индустриальных (промышленных) парков.

Администрации, ГКУ «АЭРЛО», Комитет вносят в ИРИС соответствующие

сведения на системной основе не позднее 22 числа последнего месяца в каждом

квартале.»;

г) пункт 4.3 считать пунктом 4.4 и в нем слова «с пунктом 3.3» заменить

словами «с пунктом 3.2»;

д) пункт 4.4 считать пунктом 4.5 и изложить его в следующей редакции:

«4.5. Загруженные посредством API данные подписываются электронной

подписью ответственного лица и после подписания попадают на Инвестиционную карту,

а также при технической возможности могут автоматически подписываться

технологической подписью внешней информационной системы.».

5. Приложение к Регламенту (График формирования и актуализации

инвестиционной карты Ленинградской области, размещенной на инвестиционной карте

Российской Федерации) признать утратившим силу.

	1
	2
	3
	4